
 

AM\872216CS.doc  PE465.699v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

29. 6. 2011 A7-0177/137 

Pozměňovací návrh  137 
Jill Evans, Oriol Junqueras Vies, Ramon Tremosa i Balcells a další 
 
Zpráva A7-0177/2011 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
17602/1/2010 – C7-0060/2011 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 15 – odst. 2 
 

Znění navržené Radou Pozměňovací návrh 

2. Členské státy, v nichž je potravina 
uváděna na trh, mohou na svém území 
stanovit, že údaje musí být uvedeny 
v jednom nebo více jazycích z úředních 
jazyků Unie. 

2. Členské státy, v nichž je potravina 
uváděna na trh, mohou na svém území 
stanovit, že údaje musí být uvedeny 
v jednom nebo více jazycích. 

Or. en 

Odůvodnění 

Rozmanitost Evropské unie má za následek, že mnoho evropských občanů má jiný mateřský 

jazyk než úřední jazyk Unie. Může jít o regionální jazyky nebo jazyky mimo EU. Tento 

pozměňovací návrh dává členským státům, uznají-li to za vhodné, možnost pružně začlenit 

tyto jazyky do jakýchkoli právních předpisů o označování. 

 
 


